ESTAD0 DE MINAS GERAIS

COMISSA0 DE LEGISLACAO. JUSTICA E REDACA0 FINAL (CLJR`:

PARECER N° 96, de 26 de junho de 2023.

OBJHTO:  Projeto  de  Lei  Ordinaria  n°  82/2023,  que  "Autoriza  abertura  de  Cr6dito

Adicional Especial ate o limite de R$ 58.182,00 (cinquenta e oito mil, cento e oitenta e dois

reais),  junto  ao  organento  municipal  de  2023,  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social e da outras providencias".

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

I-RELATORIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, que objetiva a autorizapao